EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-1
 EasyPrinter
本章節說明如何設定 EasyPrinter。
26.1. 概要 .......................................................................................................................................... 26-2
26.2. 使用 EasyPrinter 為列印伺服器 ............................................................................................ 26-3
26.3. 使用 EasyPrinter 為備份伺服器 ............................................................................................ 26-6

2. 在 [伺服器]，設定 [連接埠] 為 “8005”，[使用者名稱] 為 “admin”，[密碼] 為“111111”。(以
上皆為預設值)。
3. 在 [目錄名稱命名方式]，點選 [使用 IP 位址] 並在 [文件名稱] 填入 “IP_”。
4. 在 [屬性]，選擇 [縮小至工具列]。可自行選擇在 Windows 啟動時是否自動執行 EasyPrinter。
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-4
接著設定輸出位置。
1. 點選左列 [畫面擷取]
2. 在 [輸出]，點選 [輸出至] 並選擇一台印表機做為螢幕列印的輸出裝置。(注意：使用者只能
選擇自己的系統中存在的印表機，上列印表機僅為參考。)
3. 點選 [儲存至] 並選擇檔案儲存路徑，EasyPrinter 將會把擷取檔案一併儲存在指定路徑裡。
4. 按下 [確定] 確認使用以上設定。
5. 在 EasyPrinter 設定頁下點選 [檔案] » [允許輸出]，EasyPrinter 會將這些列印指令輸出。
26.2.2. EasyBuilder Pro 設定程序
在 EasyBuilder Pro 設定 EasyPrinter 的設定程序：
1. 開啟 EasyBuilder Pro，並開啟新專案或已使用之專案。
2. 在 [常用] » [系統參數設定] » [列印/備份伺服器] 中，勾選 [使用遠端列印/備份伺服器]。
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-5
3. 在 [輸出設定]，指定適當的邊界， (在此例中上下左右邊界皆設為 15mm)。
4. 在 [通訊設定]，輸入列印伺服器 [IP 位址]，同 EasyPrinter 的設定。指定 [連接埠] 號 “8005” ，
[使用者名稱] 為 “admin”，[密碼] 為 “111111”。
5. 按下 [確定]。
6. 接著在功能表 [物件] » [開關] 選擇 [功能鍵] 並在物件設定頁中點選 [畫面列印] 並將 [印
表機] 設定至 [遠端列印/備份伺服器]。
7. 將 [功能鍵] 物件置於 [公共視窗] (四號視窗)，使用者便可以隨時開始螢幕列印
8. [編譯] 及 [下載] 工程檔案至 HMI，按下已設定的 [功能鍵] 物件，開始列印。
Note
 使用者亦可透過 [PLC 控制] 物件來達成螢幕列印
 警報資料無法透過 EasyPrinter 列印。
 EasyPrinter 只能透過乙太網路與 HMI 通訊，請確認所使用 HMI 網路是否設定正確。
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-6
26.3. 使用 EasyPrinter 為備份伺服器
使用者可使用 [備份] 物件，將歷史資料，以及操作記錄等上傳至遠端備份伺服器。
26.3.1. EasyPrinter 設定程序
在 EasyPrinter 設定頁下點選 [選項] » [設定]會出現下面的對話窗：
1. 在左列選擇 [一般屬性]
2. 在 [伺服器] 中，指定 [連接埠] 為 “8005”，[使用者名稱] 為 “admin”，[密碼] 為 “111111”。
(以上皆為預設值)。
3. 在 [目錄名稱命名方式]，點選 [使用 IP 位址] 並指定“IP_” 為 [文件名稱]。
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-7
4. 在 [屬性]，選擇 [縮小至工具列]。可自行選擇在 Windows 啟動時是否自動執行 EasyPrinter。
接著設定備份位置。
1. 點選左列 [備份]
2. 在 [輸出]，點擊  來瀏覽及選擇歷史資料的儲存路徑。
3. 按下 [確定] 確認使用以上設定。
4. 在 EasyPrinter 設定頁下點選 [檔案] » [允許輸出]，EasyPrinter 會將備份資料儲存在方才所選的
路徑。
26.3.2. EasyBuilder Pro 設定程序
接著在 EasyBuilder Pro 工程檔案中加入相關設定：
1. 開啟 EasyBuilder Pro，並開啟新專案或已使用之專案。
2. 在 [常用] » [系統參數設定] » [列印/備份伺服器]中，勾選 [使用遠端列印/備份伺服器]。
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-8
3. 在 [通訊設定]，輸入列印伺服器 [IP 位址] 同 EasyPrinter 的設定，指定 [連接埠] 號 “8005” ，
[使用者名稱] 為 “admin”，[密碼] 為 “111111”。 (以上皆為預設值)。
4. 按下 [確定]。
接下來添加備份功能到視窗。
1. 接著在功能表 [資料/歷史] 選擇 [備份] 會出現下面的對話窗：
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-9
2. 在 [來源]，選擇 [事件記錄] (或照需求選擇 [RW]、[RW_A] )。
3. 在 [備份位置]，選擇 [遠端列印/備份伺服器]
4. 在 [範圍]，選擇 [今天] 和 [全部] (或照實際需求改變)。
5. 在 [觸發]，選擇 [手動]
6. 按下 [確定]
7. 將 [備份] 物件置於視窗中，例如 [4:共用視窗]，使用者便可隨時執行備份。
8. [編譯] 及 [下載] 工程檔至 HMI，按下前面設定的 [備份] 物件，開始備份歷史資料。
Note
 [備份] 物件亦可用位元位址觸發。
 使用者可以放置一個 [排程] 物件，在一週的最後一天轉為 ON，用以觸發 [備份] 物件自動
備份所有歷史資料。
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-10
26.4. EasyPrinter 操作說明
以下介紹 EasyPrinter 視窗介面和操作說明。
26.4.1. 視窗介面
EasyPrinter 視窗可切分為五個區域，如下圖。
區域 名稱 描述
1 工作列表 此視窗顯示所有工作，包括螢幕列印與備
份工作。
2 下載進度視窗 此視窗顯示新進工作之下載進度。
3 預覽視窗 此視窗顯示工作列表中所選螢幕列印之預
覽影像。
4 屬性視窗 此視窗顯示工作列表中所選工作之資訊。
5 訊息視窗 此視窗顯示工作執行中的時間與訊息，例如
密碼錯誤等等。
EasyPrinter
EasyBuilder Pro V6.09.02
26-11
26.4.2. 選單項目
以下說明其他 EasyPrinter 功能。
選單項目 描述